PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_10.06.2004_                                                                                                               №_1210_
О реализации Закона Владимирской области «О квотировании рабочих мест для инвалидов во Владимирской области» в округе Муром

Во исполнение Закона Владимирской области от 09.09.2003 №91-ОЗ «О квотировании рабочих  мест для инвалидов во Владимирской области», постановления Губернатора Владимирской области от 21.04.2004 № 262 «О мерах по реализации Закона Владимирской области «О квотировании рабочих мест для инвалидов во Владимирской области»

постановляю:

1. Ведение вопросов по организации работы по квотированию рабочих мест для инвалидов в округе Муром возложить на управление социальной защиты населения (М.В.Мальцева).

2. Управлению социальной защиты населения администрации округа Муром:

· провести организационные мероприятия по постановке на учет организаций, предприятий и установлению им квоты в срок до 1 июля 2004 года;

· обеспечить регулярное освещение в средствах массовой информации вопросов, касающихся квотирования рабочих мест для инвалидов.

3. Организациям и предприятиям с численностью работников более 30 человек, зарегистрированных на территории округа Муром:

· встать на учет в управлении социальной защиты населения администрации округа Муром в срок до 19 июля 2004 года;

· предоставлять данные о среднесписочной численности работников, о количестве инвалидов, работающих на момент установления квоты и иные необходимые сведения;

-   ежемесячно  до 15 числа месяца, следующего за отчетным,

     представлять  отчет об  исполнении установленной квоты для

     приема на работу инвалидов.

4. Вновь создаваемым организациям и предприятиям вставать на учет в

    управление социальной защиты населения в течение одного месяца со

    дня регистрации в налоговом органе.

5. Заместителю главы администрации, председателю комитета по развитию потребительского рынка В.П.Блиновой,  заведующему промышленно – транспортным отделом  Ю.А.Кулькову  оказывать содействие управлению социальной защиты населения в проведении организационных мероприятий по постановке на учет организаций и предприятий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа по социальным вопросам О.А.Барышеву.

7. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

            информации.

        8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава округа

	В.А. Качеван